MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EDITORA UNIVERSITÁRIA

EDITAL Nº 6, DE 25 DE JULHO DE 2025EDITAL Nº 6, DE 25 DE JULHO DE 2025

Prorroga o cronograma do processo sele,vo de bolsa-
aperfeiçoamento PRPPG-EDUNILA 2025.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃOA PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO da Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria n 282/2020/GR, em conjunto com a EDITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - EDUNILAEDITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - EDUNILA,
tornam pública a prorrogação do prazo de inscrições do Processo Seletivo para Bolsa Aperfeiçoamento PRPPG-EDUNILA - 2025, regido pelo Edital Nº 5, de
10 de julho de 2025.

Art. 1º O item do ANEXO I - CRONOGRAMA referente ao prazo de inscrições passa a vigorar com a seguinte redação:

Parágrafo único: Prazo das inscrições 15/07/2024 a 28/07/2025 às 18h00.

Art. 2º As demais datas do cronograma e todas as outras disposições do Edital Nº 5/2025/PRPPG/EDUNILA permanecem inalteradas.

Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

JULIO DA SILVEIRA MOREIRA          LAURA FORTES

Edital nº 6/2025/Edunila, com publicação no Boletim de Serviço nº 132, de 25 de Julho de 2025.